Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 54
ПРИКАЗ
	30.08.2021 г.
	№ 48 - ОД
	г. Новочеркасск

Об утверждении
санитарных графиков

и графиков функционирования

пищеблока МБДОУ д/с № 54
на 2021-2022 учебный год

На основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с целью обеспечения   безопасного  пребывания  всех участников воспитательно-образовательного процесса в учреждении
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. График проведения генеральной уборки пищеблока МБДОУ д/с № 54 на 2021-2022 учебный год;

1.2. График выдачи пищи на пищеблоке МБДОУ д/с № 54 на 2021-2022 учебный год;

1.3. График дежурства персонала по контролю за закладкой продуктов питания  МБДОУ д/с № 54 на 2021-2022 учебный год;

1.4. График проведения уборки с применением дезинфицирующих средств в условиях предотвращения распространения короновирусной инфекции в группах «Солнышко», «Сказка», «Берёзка», «Русские узоры», «Колосок»;

1.5. Инструкцию по проведению текущей и генеральной уборки групповых помещений в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции;

1.6. Инструкцию по проведению текущей и генеральной уборки санузлов в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции;
1.7. График и инструкцию проведения проветривания в условиях предотвращения распространения короновирусной инфекции в группах «Солнышко», «Сказка», «Берёзка», «Русские узоры», «Колосок»;
1.8. График проведения уборки с применением дезинфицирующих средств уличного игрового оборудования в группах «Солнышко», «Сказка», «Берёзка», «Русские узоры», «Колосок»;
1.9. Инструкции по приготовлению рабочих растворов средств Ди-Хлор;

1.10. Инструкции инструкция по режиму мытья посуды в условиях распространения короновируса COVID-19 (Приложение № 1);

1.11. Правила уборки и дезинфекции групповых помещений в условиях распространения короновируса COVID-19 (Приложение № 2);
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ
детского сада № 54                                                                         ____________А.А.Славская